senâ, ikinci bölümü ise dua ve niyaz içeren iki bölümden oluşması, d) Birincisi Mekke, diğeri Medine

döneminde olmak üzere iki defa nâzil olması gibi sebepler olduğu savunulmuştur. (Kur'an Yolu Tefsiri, III:

368-369)

Âyet sayısının az olmasına rağmen sûrenin konumunun ve içeriğinin öneminden olsa gerek Fahreddîn Râzî

(ö. 606/1209) Fâtiha sûresinin tefsirine ayrı bir cilt tahsis etmiştir. Bu konuda Râzî özetle şunları söyler:

“Bir zamanlar bu şerefli sûreden on bin faydalı husus ve önemli mesele çıkarılabilir demiştim. Fakat bazı

kıskanç, câhil, hadsiz ve inatçı kimseler bunu imkânsız gördüler. Sûreden pek çok meselenin

(Sâbûnî, 1981, I:

26.)

6. EL-BAHRU’L-MUHÎT TEFSÎRİNDEN AKTARDIĞI BELÂGAT VECİHLERİ

Sâbûnî genel bir belâgat değerlendirmesi yaptıktan sonra sûrenin diğer belâgat vecihlerini Ebû Hayyân el-

Endelüsî’nin (ö. 745/1344) nahiv ve edebî tefsiri “el-Bahru’l-Muhît/ المحيط isimli eserindeki belâgat ”البحر

vecihlerini 10 madde olarak aktarmıştır. Bu belâgat yönlerinin Sâbûnî’nin takip ettiği konu başlıkları ile

aktarmanın faydalı olacağı kanaatindeyiz.

6.1. Husnu’l-İftitâh ve Berâ‘at-i İstihlâl

değerlendirmesini inceledik ve neticede Sâbûnî’nin diğer sûrelerin tefsirindeki bazı klasik dönem köklü

tefsirlerin özetini sunduğu gibi Fâtiha sûresindeki belâgat vecihleri yönüyle de bu tefsirlerin

değerlendirmesini özetle aktardığını görmekteyiz. Özellikle de Ebû Hayyân el-Endelüsî’nin (ö. 745/1344)

nahiv ve edebî tefsiri olan “el-Bahru’l-Muhît” isimli Tefisirindeki belâgat yönlerine değinmiştir.